304 Zur unsicheren Stellung des Bothadus (zuerst 1031), den die älteste Liste von 919/923 nicht kennt, in
der Mainzer Bischofsreihe vg!. Fat h (wie Anm. 292) S. 264 f.; F. J ü r gen m eie r , Das Bistum
Mainz. 1988 S. 14.,22.,28.

305 F. F a I k, Die Calendarien des Mainzer Erzstifts. In: GeschichtsbII. für die mittelrhein .. Bistilmer 2.
1885, Nr. 7 S. 207-214; F. J 0 S t es, Saxonica. In: ZDA 40. 1896 S. 148 ff.; R. A m iet, Trois ma-
nuscrits carolingiens de Saint-Alban des Mayence. In: Ephemerides Liturgicae 71. 1957 S. 99 ff.

306 Fat h (wie Anm. 301) S. 257 ff.
3f17 St. A. W U r d t w ein, Monasticon Palatinum I. 1793 S. 407 ff. Nr. 116-119 ..
lOS W U rd t w ein (wie Anm. 307) I S. 281 f. Nr. 50., 51.
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ger vorhandene Kapelle des Herrenhofes in Alsenbrück zur Pfarrkirche zu machen.
Wie wir noch sehen werden. reichte der Zehntbezirk der Kirche nicht über die heutige
Gemarkung von Alsenbrück hinaus und vermochte nicht einmal mehr die gesamte
Grundherrschaft der Alsenbrücker curia zu integrieren.
Die detaillierte Verkaufsurkunde von 1245 ist für die Rekonstruktion der Besitz- und
Herrschaftsgeschichte im oberen AIsenztal von hoher Bedeutung. Konrad von Lich-
tenstein verkaufte den Besitz. den sein Vater 1209 vom Kloster St. Lambrecht erwor-
ben hatte309, nämlich allodium et curiam nostram in Alsenie. quae est et dicitur Sei-
delhof, ... cum omnibus suis attinentiis et juribus, videlicet scabinis curie attinenti-
bus, proprietate mansuum cum omni jure ex quarta parte sylvae, quae dicitur Wald-
marcke derivante cum pensione novalium quae dicitur medeme, cum censibus ea-
seorum et pullorum de ipsis novalibus cedentibus, et aliis frugibus ex ipsa sylva pro-
venientibus, quae Holtzcom nominatur, de aliis specificatis universis et non specifi-
catis.3lO Bei der Einweisung der Zisterze von Otterberg in das verkaufte Besitztum
wird die Aufzählung der Güter noch detaillierter: ... curiam ... que dicitur Sei-
delhof cum proprietate eiusdem ville Alsenzen prope Windewilre, nec non et pro-
prietatem villarum Ganenbach, Wisenbach cum omnibus juribus et proventibus in
pratis, agris, molendino, rubis et nemoribus, montibus, vallibus et aquarum decursi-
bus, item cum omni jurisdictione scabinatus et sculteti, proprietate mansuum et
quartae partis sylvae, quae dicitur Waldmarcke, cum pensione novalium atque ne-
morum, que dicitur Medeme, Deheme, et censibus tam in pullis quam in caseis et de-
nariis de ipsis etiam novalibus et nemoribus provenientibus, cum annona que dicitur
Holzcom funditus cum aliis omnibus obventionibus attinentibus dictae curiae atque
villis superius nominatis ... ,311